

SETOR DE COMPRAS - SEMEC

MAPA COMPARATIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MADEIRA BRUTA SERRADA TRATADA, CHAPAS EM MADEIRA (COMPENSADOS), MDF, MADEIRITE E CERÂMICA COMPREENDENDO TIJOLOS E TELHAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, UNIDADES ADMINISTRATIVAS, BEM COMO ESCOLAS MUNICIPAIS PARA APOIO DE REFORMAS, CONSTRUÇÕES BEM COMO OUTRAS BENFEITORIAS A SEREM REALIZADAS NOS ESPAÇOS PÚBLICOS.

TABELA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	FONTES PESQUISADAS												MÉDIAS DE PREÇOS	
				RIAN REGO FERREIRA - CNPJ 26.521.292/0001-00		S. F. Negrão - CNPJ 10.866.413/0001-07		DANILSON C. DA SILVA JUNIOR TELHA NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ 26.529.018/0001-79		ADESÃO Nº 002-2023 - CONTRATO 2023/102-PE-PMA		ADESÃO Nº 002-2023 - CONTRATO 2023/103-PE-PMA					
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MÉDIA DE VALOR UNITÁRIO	MÉDIA DE VALOR TOTAL		
1	Beiral tipo moldura 15 cm amarelão	M/L	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 28,10	R\$ 14.050,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	R\$ 24,33	R\$ 12.165,00	-	-	R\$ 26,11	R\$ 13.055,00		
2	Beiral tipo moldura 20 cm amarelão	M/L	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 24,33	R\$ 12.165,00	-	-	R\$ 29,08	R\$ 14.540,00		
3	Ripão Amarelão 2,5X5x3 m	dúzia	250	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00	R\$ 103,70	R\$ 25.925,00	R\$ 106,00	R\$ 26.500,00	R\$ 89,97	R\$ 22.492,50	-	-	R\$ 99,42	R\$ 24.855,00		
4	Ripão Amarelão 2,5X5x4 m	dúzia	250	R\$ 108,90	R\$ 27.225,00	R\$ 111,00	R\$ 27.750,00	R\$ 118,00	R\$ 29.500,00	R\$ 96,30	R\$ 24.075,00	-	-	R\$ 108,55	R\$ 27.137,50		
5	Ripão Amarelão 2,5X5x5 m	dúzia	250	R\$ 129,90	R\$ 32.475,00	R\$ 141,70	R\$ 35.425,00	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00	R\$ 123,00	R\$ 30.750,00	-	-	R\$ 133,90	R\$ 33.475,00		
6	Perna manca de angelim de 3m (tamanho médio 4,0 cm X 7,0 cm)	Dúzia	230	R\$ 468,00	R\$ 107.640,00	R\$ 515,00	R\$ 118.450,00	R\$ 506,00	R\$ 116.380,00	R\$ 447,00	R\$ 102.810,00	-	-	R\$ 484,00	R\$ 111.320,00		
7	Perna manca de angelim de 4m	Dúzia	230	R\$ 526,00	R\$ 120.980,00	R\$ 586,40	R\$ 134.872,00	R\$ 569,00	R\$ 130.870,00	R\$ 509,00	R\$ 117.070,00	-	-	R\$ 547,60	R\$ 125.948,00		
8	Perna manca de angelim de 5m	Dúzia	230	R\$ 600,00	R\$ 138.000,00	R\$ 687,80	R\$ 158.194,00	R\$ 648,00	R\$ 149.040,00	R\$ 597,00	R\$ 137.310,00	-	-	R\$ 633,20	R\$ 145.636,00		
9	Perna manca de angelim de 6m	Dúzia	230	R\$ 890,00	R\$ 204.700,00	R\$ 990,00	R\$ 227.700,00	R\$ 962,00	R\$ 221.260,00	R\$ 859,33	R\$ 197.645,90	-	-	R\$ 925,33	R\$ 212.825,90		
10	Perna manca de cupiuba de 4m	Dúzia	230	R\$ 452,90	R\$ 104.167,00	R\$ 498,90	R\$ 114.747,00	R\$ 490,00	R\$ 112.700,00	R\$ 433,00	R\$ 99.590,00	-	-	R\$ 468,70	R\$ 107.801,00		
11	Perna manca de maçanduba de 4m	Dúzia	230	R\$ 630,00	R\$ 144.900,00	R\$ 699,70	R\$ 160.931,00	R\$ 681,00	R\$ 156.630,00	R\$ 607,33	R\$ 139.685,90	-	-	R\$ 654,51	R\$ 150.537,30		
12	Perna manca de maçanduba de 5m	Dúzia	230	R\$ 979,00	R\$ 225.170,00	R\$ 1.123,20	R\$ 258.336,00	R\$ 1.058,00	R\$ 243.340,00	R\$ 974,97	R\$ 224.243,10	-	-	R\$ 1.033,79	R\$ 237.771,70		
13	Perna manca de mandioqueira de 3m	Dúzia	230	R\$ 329,90	R\$ 75.877,00	R\$ 345,60	R\$ 79.488,00	R\$ 357,00	R\$ 82.110,00	R\$ 300,00	R\$ 69.000,00	-	-	R\$ 333,13	R\$ 76.619,90		
14	Perna manca madioqueira de 4m	Dúzia	230	R\$ 352,00	R\$ 80.960,00	R\$ 379,40	R\$ 87.262,00	R\$ 381,00	R\$ 87.630,00	R\$ 329,33	R\$ 75.745,90	-	-	R\$ 360,43	R\$ 82.898,90		
15	Perna manca madioqueira de 5m	Dúzia	230	R\$ 372,30	R\$ 85.629,00	R\$ 402,90	R\$ 92.667,00	R\$ 403,00	R\$ 92.690,00	R\$ 349,67	R\$ 80.424,10	-	-	R\$ 381,97	R\$ 87.853,10		
16	Flechais de maçanduba 04x02 03m	Unidade	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 125,60	R\$ 37.680,00	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	-	-	R\$ 121,15	R\$ 36.345,00		
17	Flechais de maçanduba 04x02 04m	Unidade	300	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00	R\$ 154,40	R\$ 46.320,00	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00	R\$ 134,00	R\$ 40.200,00	-	-	R\$ 149,10	R\$ 44.730,00		
18	Flechais de maçanduba 04x02 05m	Unidade	300	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	R\$ 180,50	R\$ 54.150,00	R\$ 179,00	R\$ 53.700,00	R\$ 156,67	R\$ 47.001,00	-	-	R\$ 170,29	R\$ 51.087,00		
19	Flechais de maçanduba 04x02 06m	Unidade	300	R\$ 172,00	R\$ 51.600,00	R\$ 180,50	R\$ 54.150,00	R\$ 186,00	R\$ 55.800,00	R\$ 156,67	R\$ 47.001,00	-	-	R\$ 173,79	R\$ 52.137,00		
20	Flechais de maçanduba 05x02 07m	Unidade	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 222,80	R\$ 66.840,00	R\$ 216,00	R\$ 64.800,00	R\$ 193,33	R\$ 57.999,00	-	-	R\$ 208,03	R\$ 62.409,00		
21	Flechais de maçanduba 05x02 08m	Unidade	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00	R\$ 234,70	R\$ 70.410,00	R\$ 249,00	R\$ 74.700,00	R\$ 203,67	R\$ 61.101,00	-	-	R\$ 229,34	R\$ 68.802,00		
22	Flechais de maçanduba 05x02 09m	Unidade	300	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00	R\$ 307,60	R\$ 92.280,00	R\$ 292,00	R\$ 87.600,00	R\$ 267,00	R\$ 80.100,00	-	-	R\$ 284,15	R\$ 85.245,00		
23	Flechais de maçanduba 05x02 10m	Unidade	300	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00	R\$ 314,20	R\$ 94.260,00	R\$ 314,00	R\$ 94.200,00	R\$ 272,67	R\$ 81.801,00	-	-	R\$ 297,72	R\$ 89.316,00		

24	Esteio de acapu 4" x 4" de 04m	Unidade	400	R\$ 165,90	R\$ 66.360,00	R\$ 176,30	R\$ 70.520,00	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 153,00	R\$ 61.200,00	-	-	R\$ 168,80	R\$ 67.520,00
25	Esteio de acapu 4" x 4" de 05m	Unidade	400	R\$ 172,80	R\$ 69.120,00	R\$ 187,00	R\$ 74.800,00	R\$ 187,00	R\$ 74.800,00	R\$ 162,27	R\$ 64.908,00	-	-	R\$ 177,27	R\$ 70.908,00
26	Esteio de acapu 4" x 4" de 06m	Unidade	400	R\$ 210,30	R\$ 84.120,00	R\$ 218,90	R\$ 87.560,00	R\$ 228,00	R\$ 91.200,00	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00	-	-	R\$ 211,80	R\$ 84.720,00
27	Esteio de acapu 4" x 4" de 07m	Unidade	400	R\$ 222,80	R\$ 89.120,00	R\$ 250,80	R\$ 100.320,00	R\$ 241,00	R\$ 96.400,00	R\$ 217,67	R\$ 87.068,00	-	-	R\$ 233,07	R\$ 93.228,00
28	Esteio de acapu 4" x 4" de 08m	Unidade	400	R\$ 280,00	R\$ 112.000,00	R\$ 307,60	R\$ 123.040,00	R\$ 303,00	R\$ 121.200,00	R\$ 267,00	R\$ 106.800,00	-	-	R\$ 289,40	R\$ 115.760,00
29	Esteio de acapu 6" x 6" de 04m	Unidade	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 199,30	R\$ 79.720,00	R\$ 195,00	R\$ 78.000,00	R\$ 173,00	R\$ 69.200,00	-	-	R\$ 186,83	R\$ 74.732,00
30	Esteio de acapu 6" x 6" de 05m	Unidade	400	R\$ 220,00	R\$ 88.000,00	R\$ 236,60	R\$ 94.640,00	R\$ 238,00	R\$ 95.200,00	R\$ 205,30	R\$ 82.120,00	-	-	R\$ 224,98	R\$ 89.992,00
31	Esteio de acapu 6" x 6" de 06m	Unidade	400	R\$ 239,90	R\$ 95.960,00	R\$ 259,20	R\$ 103.680,00	R\$ 260,00	R\$ 104.000,00	R\$ 225,00	R\$ 90.000,00	-	-	R\$ 246,03	R\$ 98.412,00
32	Esteio de acapu 6" x 6" de 07m	Unidade	400	R\$ 260,00	R\$ 104.000,00	R\$ 293,00	R\$ 117.200,00	R\$ 281,00	R\$ 112.400,00	R\$ 254,33	R\$ 101.732,00	-	-	R\$ 272,08	R\$ 108.832,00
33	Esteio de acapu 6" x 6" de 08m	Unidade	400	R\$ 285,00	R\$ 114.000,00	R\$ 309,90	R\$ 123.960,00	R\$ 308,00	R\$ 123.200,00	R\$ 269,00	R\$ 107.600,00	-	-	R\$ 292,98	R\$ 117.192,00
34	Esteio de 4" x 4" de 4m de angelim	Unidade	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00	R\$ 134,70	R\$ 53.880,00	R\$ 141,00	R\$ 56.400,00	R\$ 116,90	R\$ 46.760,00	-	-	R\$ 130,65	R\$ 52.260,00
35	Esteio de 4" x 4" de 5m de angelim	Unidade	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	R\$ 167,90	R\$ 67.160,00	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00	R\$ 145,67	R\$ 58.268,00	-	-	R\$ 156,39	R\$ 62.556,00
36	Esteio de 6" x 6" de 4m de angelim	Unidade	400	R\$ 170,00	R\$ 68.000,00	R\$ 186,70	R\$ 74.680,00	R\$ 184,00	R\$ 73.600,00	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00	-	-	R\$ 175,68	R\$ 70.272,00
37	Esteio de 6" x 6" de 5m de angelim	Unidade	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	R\$ 225,40	R\$ 90.160,00	R\$ 216,00	R\$ 86.400,00	R\$ 195,63	R\$ 78.252,00	-	-	R\$ 209,26	R\$ 83.704,00
38	Longarina de 4m de angelim (tamanho médio 2,5"x 5")	Unidade	200	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00	R\$ 170,50	R\$ 34.100,00	R\$ 173,00	R\$ 34.600,00	-	-	R\$ 148,00	R\$ 29.600,00	R\$ 162,88	R\$ 32.576,00
39	Longarina de 5m de angelim	Unidade	320	R\$ 175,00	R\$ 56.000,00	R\$ 193,60	R\$ 61.952,00	R\$ 189,00	R\$ 60.480,00	-	-	R\$ 168,00	R\$ 53.760,00	R\$ 181,40	R\$ 58.048,00
40	Longarina de 6m de angelim	Unidade	320	R\$ 220,00	R\$ 70.400,00	R\$ 230,40	R\$ 73.728,00	R\$ 238,00	R\$ 76.160,00	-	-	R\$ 200,00	R\$ 64.000,00	R\$ 222,10	R\$ 71.072,00
41	Longarina de 7m de angelim	Unidade	320	R\$ 235,00	R\$ 75.200,00	R\$ 251,20	R\$ 80.384,00	R\$ 254,00	R\$ 81.280,00	-	-	R\$ 218,00	R\$ 69.760,00	R\$ 239,55	R\$ 76.656,00
42	Longarina de 8m de angelim	Unidade	320	R\$ 260,00	R\$ 83.200,00	R\$ 288,00	R\$ 92.160,00	R\$ 281,00	R\$ 89.920,00	-	-	R\$ 250,00	R\$ 80.000,00	R\$ 269,75	R\$ 86.320,00
43	Tabua de laje 3m virola (tamanho médio 15,0cm)	Dúzia	450	R\$ 110,00	R\$ 49.500,00	R\$ 112,90	R\$ 50.805,00	R\$ 119,00	R\$ 53.550,00	-	-	R\$ 98,00	R\$ 44.100,00	R\$ 109,98	R\$ 49.491,00
44	Tabua de sucupira 4m	Dúzia	380	R\$ 430,00	R\$ 163.400,00	R\$ 460,80	R\$ 175.104,00	R\$ 465,00	R\$ 176.700,00	-	-	R\$ 400,00	R\$ 152.000,00	R\$ 438,95	R\$ 166.801,00
45	Tabua de sucupira 5m	Dúzia	380	R\$ 450,00	R\$ 171.000,00	R\$ 483,90	R\$ 183.882,00	R\$ 486,00	R\$ 184.680,00	-	-	R\$ 420,00	R\$ 159.600,00	R\$ 459,98	R\$ 174.792,40
46	Tabua de parede quaruba 3m	Dúzia	380	R\$ 225,00	R\$ 85.500,00	R\$ 237,40	R\$ 90.212,00	R\$ 243,00	R\$ 92.340,00	-	-	R\$ 206,00	R\$ 78.280,00	R\$ 227,85	R\$ 86.583,00
47	Tabua de parede quaruba 4m	Dúzia	380	R\$ 255,00	R\$ 96.900,00	R\$ 271,90	R\$ 103.322,00	R\$ 276,00	R\$ 104.880,00	-	-	R\$ 236,00	R\$ 89.680,00	R\$ 259,73	R\$ 98.697,40
48	Tabua machiada de ¼ quaruba 4m	Dúzia	380	R\$ 280,00	R\$ 106.400,00	R\$ 288,00	R\$ 109.440,00	R\$ 303,00	R\$ 115.140,00	-	-	R\$ 250,00	R\$ 95.000,00	R\$ 280,25	R\$ 106.495,00
49	Tabua machiada de ¼ quaruba 4m	Dúzia	380	R\$ 260,00	R\$ 98.800,00	R\$ 276,50	R\$ 105.070,00	R\$ 281,00	R\$ 106.780,00	-	-	R\$ 240,00	R\$ 91.200,00	R\$ 264,38	R\$ 100.464,40
50	Tabua de maçanduba plainada de 4m	Dúzia	380	R\$ 450,00	R\$ 171.000,00	R\$ 483,90	R\$ 183.882,00	R\$ 486,00	R\$ 184.680,00	-	-	R\$ 420,00	R\$ 159.600,00	R\$ 459,98	R\$ 174.792,40
51	Tabua de maçanduba plainada de 5m	Dúzia	380	R\$ 460,00	R\$ 174.800,00	R\$ 501,20	R\$ 190.456,00	R\$ 497,00	R\$ 188.860,00	-	-	R\$ 435,00	R\$ 165.300,00	R\$ 473,30	R\$ 179.854,00
52	Ripa de cupiuba de 4m (tamanho médio 1,0 cm X 5,0 cm)	Dúzia	380	R\$ 105,00	R\$ 39.900,00	R\$ 110,60	R\$ 42.028,00	R\$ 114,00	R\$ 43.320,00	-	-	R\$ 96,00	R\$ 36.480,00	R\$ 106,40	R\$ 40.432,00
53	Ripa de cupiuba de 5m	Dúzia	380	R\$ 112,00	R\$ 42.560,00	R\$ 115,20	R\$ 43.776,00	R\$ 121,00	R\$ 45.980,00	-	-	R\$ 100,00	R\$ 38.000,00	R\$ 112,05	R\$ 42.579,00
54	Ripa de sucupira de 4m	Dúzia	380	R\$ 115,00	R\$ 43.700,00	R\$ 121,00	R\$ 45.980,00	R\$ 125,00	R\$ 47.500,00	-	-	R\$ 105,00	R\$ 39.900,00	R\$ 116,50	R\$ 44.270,00
55	Ripa de maçanduba de 4m	Dúzia	380	R\$ 120,00	R\$ 45.600,00	R\$ 125,60	R\$ 47.728,00	R\$ 130,00	R\$ 49.400,00	-	-	R\$ 109,00	R\$ 41.420,00	R\$ 121,15	R\$ 46.037,00
56	Ripão de cupiuba de 4m (tamanho médio 2,5 cm X 5,0 cm)	Dúzia	380	R\$ 112,00	R\$ 42.560,00	R\$ 112,90	R\$ 42.902,00	R\$ 121,00	R\$ 45.980,00	-	-	R\$ 98,00	R\$ 37.240,00	R\$ 110,98	R\$ 42.172,40
57	Ripão de mandioqueira de 3m	Dúzia	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00	R\$ 95,70	R\$ 23.925,00	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00	-	-	R\$ 83,00	R\$ 20.750,00	R\$ 91,68	R\$ 22.920,00
58	Ripão de mandioqueira de 4m	Dúzia	250	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00	R\$ 110,60	R\$ 27.650,00	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	-	-	R\$ 96,00	R\$ 24.000,00	R\$ 114,15	R\$ 28.537,50
59	Ripão de cupiuba de 5m	Dúzia	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00	R\$ 138,30	R\$ 34.575,00	R\$ 141,00	R\$ 35.250,00	-	-	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00	R\$ 132,33	R\$ 33.082,50
60	Compensado 2,20 x 1,60 4mm	Chapa	40	R\$ 113,40	R\$ 4.536,00	R\$ 121,00	R\$ 4.840,00	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00	-	-	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	R\$ 115,60	R\$ 4.624,00
61	Compensado 2,20 x 1,60 6mm	Chapa	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00	-	-	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	R\$ 137,50	R\$ 5.500,00
62	Compensado 2,20 x 1,60 8mm	Chapa	40	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00	R\$ 172,80	R\$ 6.912,00	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00	-	-	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 164,95	R\$ 6.598,00
63	Compensado 2,20 x 1,60 10mm	Chapa	40	R\$ 173,88	R\$ 6.955,20	R\$ 185,50	R\$ 7.420,00	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00	-	-	R\$ 161,00	R\$ 6.440,00	R\$ 177,10	R\$ 7.084,00
64	Compensado 2,20 x 1,60 12mm	Chapa	40	R\$ 205,20	R\$ 8.208,00	R\$ 218,90	R\$ 8.756,00	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	-	-	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00	R\$ 209,03	R\$ 8.361,20
65	Compensado 2,20 x 1,60m x 18mm	Chapa	40	R\$ 272,16	R\$ 10.886,40	R\$ 290,30	R\$ 11.612,00	R\$ 294,00	R\$ 11.760,00	-	-	R\$ 252,00	R\$ 10.080,00	R\$ 277,12	R\$ 11.084,80
66	Compensado 2,20 x 1,60m x 20mm	Chapa	40	R\$ 282,96	R\$ 11.318,40	R\$ 301,90	R\$ 12.076,00	R\$ 306,00	R\$ 12.240,00	-	-	R\$ 262,00	R\$ 10.480,00	R\$ 288,22	R\$ 11.528,80
67	Compensado 2,20 x 1,60m x 25mm	Chapa	40	R\$ 300,24	R\$ 12.009,60	R\$ 320,30	R\$ 12.812,00	R\$ 325,00	R\$ 13.000,00	-	-	R\$ 278,00	R\$ 11.120,00	R\$ 305,89	R\$ 12.235,60

68	Compensado 1,22 x 2,44m x 04mm	Chapa	40	R\$ 110,16	R\$ 4.406,40	R\$ 117,50	R\$ 4.700,00	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00	-	-	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00	R\$ 112,17	R\$ 4.486,80
69	Compensado 1,22 x 2,44m x 06mm	Chapa	40	R\$ 132,84	R\$ 5.313,60	R\$ 141,70	R\$ 5.668,00	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00	-	-	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00	R\$ 135,39	R\$ 5.415,60
70	Compensado 1,22 x 2,44m x 08mm	Chapa	40	R\$ 151,20	R\$ 6.048,00	R\$ 161,30	R\$ 6.452,00	R\$ 164,00	R\$ 6.560,00	-	-	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 154,13	R\$ 6.165,20
71	Compensado 1,22 x 2,44m x 10mm	Chapa	40	R\$ 168,48	R\$ 6.739,20	R\$ 179,80	R\$ 7.192,00	R\$ 182,00	R\$ 7.280,00	-	-	R\$ 156,00	R\$ 6.240,00	R\$ 171,57	R\$ 6.862,80
72	Compensado 1,22 x 2,44m x 12mm	Chapa	40	R\$ 193,32	R\$ 7.732,80	R\$ 206,30	R\$ 8.252,00	R\$ 209,00	R\$ 8.360,00	-	-	R\$ 179,00	R\$ 7.160,00	R\$ 196,91	R\$ 7.876,40
73	Compensado 1,22 x 2,44m x 15mm	Chapa	40	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00	R\$ 230,40	R\$ 9.216,00	R\$ 234,00	R\$ 9.360,00	-	-	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 220,10	R\$ 8.804,00
74	Compensado 1,22 x 2,44m x 18mm	Chapa	40	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00	R\$ 288,00	R\$ 11.520,00	R\$ 292,00	R\$ 11.680,00	-	-	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00
75	Compensado 1,22 x 2,44m x 20mm	Chapa	40	R\$ 275,40	R\$ 11.016,00	R\$ 293,80	R\$ 11.752,00	R\$ 298,00	R\$ 11.920,00	-	-	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00	R\$ 280,55	R\$ 11.222,00
76	Compensado 1,22 x 2,44m x 25mm	Chapa	40	R\$ 284,04	R\$ 11.361,60	R\$ 303,00	R\$ 12.120,00	R\$ 307,00	R\$ 12.280,00	-	-	R\$ 263,00	R\$ 10.520,00	R\$ 289,26	R\$ 11.570,40
77	Madeirite 2,20 x 1,10m x 05mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 79,92	R\$ 15.984,00	R\$ 85,30	R\$ 17.060,00	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00	-	-	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 81,56	R\$ 16.312,00
78	Madeirite 2,20 x 1,10m x 06mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 86,40	R\$ 17.280,00	R\$ 92,20	R\$ 18.440,00	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	-	-	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 88,15	R\$ 17.630,00
79	Madeirite 2,20 x 1,10m x 09mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 95,04	R\$ 19.008,00	R\$ 101,40	R\$ 20.280,00	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00	-	-	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00	R\$ 96,86	R\$ 19.372,00
80	Madeirite 2,20 x 1,10m x 10mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 110,16	R\$ 22.032,00	R\$ 117,50	R\$ 23.500,00	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	-	-	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00	R\$ 112,17	R\$ 22.434,00
81	Madeirite 2,20 x 1,10m x 11mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 124,20	R\$ 24.840,00	R\$ 132,50	R\$ 26.500,00	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	-	-	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00	R\$ 126,68	R\$ 25.336,00
82	Madeirite 2,20 x 1,10m x 12mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	R\$ 146,00	R\$ 29.200,00	-	-	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 137,50	R\$ 27.500,00
83	Madeirite 2,20 x 1,10m x 14mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 150,12	R\$ 30.024,00	R\$ 160,20	R\$ 32.040,00	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00	-	-	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00	R\$ 153,08	R\$ 30.616,00
84	Madeirite 2,20 x 1,10m x 15mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 168,48	R\$ 33.696,00	R\$ 179,80	R\$ 35.960,00	R\$ 182,00	R\$ 36.400,00	-	-	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00	R\$ 171,57	R\$ 34.314,00
85	Madeirite 2,20 x 1,10m x 17mm c/pintura	Chapa	200	R\$ 171,72	R\$ 34.344,00	R\$ 183,20	R\$ 36.640,00	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00	-	-	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00	R\$ 174,98	R\$ 34.996,00
86	Madeirite 2,20 x 1,10m x 05mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 73,44	R\$ 14.688,00	R\$ 78,40	R\$ 15.680,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	-	-	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	R\$ 74,96	R\$ 14.992,00
87	Madeirite 2,20 x 1,10m x 06mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 82,08	R\$ 16.416,00	R\$ 87,60	R\$ 17.520,00	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00	-	-	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	R\$ 83,67	R\$ 16.734,00
88	Madeirite 2,20 x 1,10m x 09mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 95,04	R\$ 19.008,00	R\$ 101,40	R\$ 20.280,00	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00	-	-	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00	R\$ 96,86	R\$ 19.372,00
89	Madeirite 2,20 x 1,10m x 10mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 106,92	R\$ 21.384,00	R\$ 114,10	R\$ 22.820,00	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00	-	-	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00	R\$ 109,01	R\$ 21.802,00
90	Madeirite 2,20 x 1,10m x 11mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 123,12	R\$ 24.624,00	R\$ 131,40	R\$ 26.280,00	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00	-	-	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00	R\$ 125,38	R\$ 25.076,00
91	Madeirite 2,20 x 1,10m x 12mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 129,60	R\$ 25.920,00	R\$ 138,30	R\$ 27.660,00	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	-	-	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 131,98	R\$ 26.396,00
92	Madeirite 2,20 x 1,10m x 14mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 138,24	R\$ 27.648,00	R\$ 147,50	R\$ 29.500,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	-	-	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	R\$ 140,94	R\$ 28.188,00
93	Madeirite 2,20 x 1,10m x 15mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 149,04	R\$ 29.808,00	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00	R\$ 161,00	R\$ 32.200,00	-	-	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00	R\$ 151,76	R\$ 30.352,00
94	Madeirite 2,20 x 1,10m x 17mm s/pintura	Chapa	200	R\$ 164,16	R\$ 32.832,00	R\$ 175,10	R\$ 35.020,00	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00	-	-	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 167,32	R\$ 33.464,00
95	Mdf branco liso 2 faces 183x273x0,6cm (6mm)	Unidade	60	R\$ 371,52	R\$ 22.291,20	R\$ 396,30	R\$ 23.778,00	R\$ 402,00	R\$ 24.120,00	-	-	R\$ 344,00	R\$ 20.640,00	R\$ 378,46	R\$ 22.707,60
96	Mdf branco liso 2 faces 183x273x1,5 cm (15mm) pinus	Unidade	60	R\$ 367,20	R\$ 22.032,00	R\$ 391,70	R\$ 23.502,00	R\$ 397,00	R\$ 23.820,00	-	-	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	R\$ 373,98	R\$ 22.438,80
97	Mdf branco liso 2 faces 183x273x0,9 cm (9mm)	Unidade	50	R\$ 372,60	R\$ 18.630,00	R\$ 397,50	R\$ 19.875,00	R\$ 403,00	R\$ 20.150,00	-	-	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00	R\$ 379,53	R\$ 18.976,50

98	Telha de cerâmica comum	Milheiro	120	R\$ 900,00	R\$ 108.000,00	R\$ 1.036,80	R\$ 124.416,00	R\$ 972,00	R\$ 116.640,00	-	-	R\$ 900,00	R\$ 108.000,00	R\$ 952,20	R\$ 114.264,00
99	Telha de cerâmica plan	Milheiro	120	R\$ 1.550,00	R\$ 186.000,00	R\$ 1.658,90	R\$ 199.068,00	R\$ 1.674,00	R\$ 200.880,00	-	-	R\$ 1.440,00	R\$ 172.800,00	R\$ 1.580,73	R\$ 189.687,60
100	Tijolo de Cerâmica com 8 Furos 9X19X19	Milheiro	230	R\$ 1.420,00	R\$ 326.600,00	R\$ 1.612,80	R\$ 370.944,00	R\$ 1.534,00	R\$ 352.820,00	-	-	R\$ 1.400,00	R\$ 322.000,00	R\$ 1.491,70	R\$ 343.091,00
101	Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 9X14X19	Milheiro	270	R\$ 1.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 1.149,70	R\$ 310.419,00	R\$ 1.080,00	R\$ 291.600,00	-	-	R\$ 998,00	R\$ 269.460,00	R\$ 1.056,93	R\$ 285.371,10
VALOR TOTAL				R\$ 6.294.263,40		R\$ 6.855.610,00		R\$ 6.807.930,00		R\$ 2.887.783,40		R\$ 3.062.060,00		R\$ 6.476.948,50	

POTENCIAIS FORNECEDORES PARTICIPANTES DA COTAÇÃO - Inciso IV da IN 73/2020

ABAETETUBA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

RIAN REGO FERREIRA - CNPJ 26.521.292/0001-00	1
S. F. Negro - CNPJ 10.866.413/0001-07	2
DANILSON C. DA SILVA JUNIOR TELHA NORTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ 26.529.018/0001-79	3

POTENCIAIS FORNECEDORES PARTICIPANTES DA COTAÇÃO - Inciso II da IN 73/2020

ADESÃO Nº 002-2023 - CONTRATO 2023/103-PE-PMA

ADESÃO Nº 002-2023 - CONTRATO 2023/103-PE-PMA

NOTA*** MÉTODO DE PESQUISA: Informamos que a pesquisa de preços foi realizada diretamente com fornecedores da região. Caber frisar que este tipo de cotação está amparado pela Instrução Normativa nº 73/2020 SLTI/MPOG. Ressalta-se ainda que a metodologia utilizada para obtenção dos valores de mercado foi a disposta no inciso IV, Art. 5º, da referida Instrução, conforme abaixo:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório; [...]

IV - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

MERIAM DA SILVA SOARES - SETOR DE COMPRAS - SEMEC